MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

CAMPUS SANTO AUGUSTO

Rua Fábio João Adolhe, 1100 – Bairro Floresta – 98590-000 – Santo Augusto/RS
Fone: (55) 3781 3555

1

EDITAL Nº 087/2021, DE 27 DE MAIO DE 2021

Referente ao Edital nº 142/2021, de 07 de maio de 2021

A DIRETORA GERAL DO CAMPUS SANTO AUGUSTO DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA (IFFar), no uso de suas

atribuições, torna público o Resultado da Confirmação de vaga da 1ª Chamada do

Processo Seletivo Simplificado, que visa o preenchimento de vagas remanescentes dos

Cursos Superiores de Graduação, para ingresso no primeiro semestre letivo de 2021,

referente o Edital nº 142/2021.

1.  Resultado da Confirmação de Vaga

1.1  O resultado da confirmação de vagas da 1ª chamada do Processo Seletivo
Simplificado, para os Cursos Superiores de Licenciatura em Ciências Biológicas,
Licenciatura em Computação, Tecnologia em Alimentos e Tecnologia em Gestão do
Agronegócio do Campus Santo Augusto do IFFar, está disponível no Anexo I deste edital.

1.2  O candidato que não constar nesta Relação de Classificação, poderá encaminhar até
às 23 horas do dia 27/05/2021, um e-mail para: cra.sa@iffarroupilha.edu.br, constando
como assunto “RECURSO”, com o formulário de recurso constante no anexo III do edital nº
142/2021.

Santo Augusto, 27 de maio de 2021.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

CAMPUS SANTO AUGUSTO

Rua Fábio João Adolhe, 1100 – Bairro Floresta – 98590-000 – Santo Augusto/RS
Fone: (55) 3781 3555

2

ANEXO I

RESULTADO DA CONFIRMAÇÃO DE VAGA

CAMPUS SANTO AUGUSTO

CURSO SUPERIOR DE LICENCIATURA EM CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

ANA LUISA DE LIMA DA SILVA 1º

MARIELI ANDRESSA HORING 2º

WELITOM BILHARVA VARGAS 3º

LIDIA ISADORA ROBAERT 4º

ISABELA APARECIDA LIMA FIRMO 5º

ANGELICA TAINARA NECKEL VIEIRA 6º

PAOLA CAROLINE DOS SANTOS ASSUNCAO 7º

CAMILA ULSENHEIMER 8º

LUIZ FERNANDO CARDOSO ANTONIO 9º

JEFERSON LUIS NARLO RODRIGUES 10º

DIANESSA FERNANDES LORENCO 11º

CAIRO CRISTIANO STEFANI 12º

VITORIA ANDRIELI JOHANN DE MELLO 13º

JUCELIA TEIXEIRA DUARTE BERTOLLO 14º

ANDERSON RIOS 15º

CEDRIC CAUE MARCOLINO ALVES INDEFERIDO

CATIANA DE MOURA MORCELLI INDEFERIDO

LAIZA ECKE DE OLIVEIRA INDEFERIDO

MIRIAN DOS SANTOS CECHINATTO INDEFERIDO

CAMPUS SANTO AUGUSTO

CURSO SUPERIOR DE LICENCIATURA EM COMPUTAÇÃO

NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

DANIEL BERNARDO 1º

JONAS VARGAS CAMPOS 2º

NATIELI DE OLIVEIRA DORN 3º

JOICE DA SILVA 4º

ADIR SCHREIBER 5º

EDUARDO MAIER MOTTA INDEFERIDO

ROBERTA FERNANDES ASSUNCAO INDEFERIDO

JESSICA EDUARDA DOS SANTOS INDEFERIDO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

CAMPUS SANTO AUGUSTO

Rua Fábio João Adolhe, 1100 – Bairro Floresta – 98590-000 – Santo Augusto/RS
Fone: (55) 3781 3555

3

CAMPUS SANTO AUGUSTO

CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM ALIMENTOS

NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

PAULO ROGERIO VARGAS 1º

JAQUELINE PFEIFFER 2º

JEAN PIERE CHASSOT 3º

MARLIDIANE TRINDADE KLUG 4º

JOANA LUCIA PERUSSATTO 5º

ELISIANI DA MOTTA HARTMANN 6º

LUANA MENDES CORREA INDEFERIDO

CAMPUS SANTO AUGUSTO

CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM AGRONEGÓCIO

NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

ISADORA PEREIRA RODRIGUES 1º

ALAN JARDEL DE SOUZA WISNESKI 2º

LUIS HENRIQUE HARTMANN 3º

BRUNA GREGORY TRAESEL 4º

PATRICIA INES KEMPER BACK 5º

FABRICIO FRANCISCO MOTTA TRATSCH 6º

SUELI PEREIRA BAHRY 7º

MARCOS VINICIUS DOS SANTOS DE OLIVEIRA 8º

LUCIANA RODRIGUES 9º

LUCAS TIAGO CANDATEN 10º

LUIS GESSI MARIA JUNIOR 11º

CLAUDIMAR GUBIANI 1º SUPLENTE

GEOVANA ROSSONI REICHERT 2º SUPLENTE

YASMIN MARTINI 3º SUPLENTE

EVANDER VANDERSON DE OLIVEIRA DE GODOI 4º SUPLENTE

THAILINE ROSA DE FARIAS 5º SUPLENTE

WILIAN LARA PIAIA 6º SUPLENTE

GABRIELA ANDRESSA DE MOURA 7º SUPLENTE

ELUSINARA DA CRUZ 8º SUPLENTE

JOANA MICHELI SOUZA DA SILVA 9º SUPLENTE

GILSON ROGERIO MARON 10º SUPLENTE

EVELINE RÜCKER 11º SUPLENTE

LUANA COSTA POLO 12º SUPLENTE

GILBERTO CHAVES DE OLIVEIRA 13º SUPLENTE

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

CAMPUS SANTO AUGUSTO

Rua Fábio João Adolhe, 1100 – Bairro Floresta – 98590-000 – Santo Augusto/RS
Fone: (55) 3781 3555

4

ALAN VICTOR BARROS GODOY INDEFERIDO

ANDREINA ISAMARA DA SILVA DALLABRIDA INDEFERIDO

BARBARA TAMIOZZO VEIT INDEFERIDO

HELENO DOS SANTOS SILVA INDEFERIDO

KEISE PAMELA SANTOS DE MORAIS INDEFERIDO

FABIANE MARTINS DA SILVA INDEFERIDO

PAMELA RIBEIRO DE MELLO INDEFERIDO

LILIANE LISSAK INDEFERIDO

LARISSA SANTOS DE CAMPOS DO PRADO INDEFERIDO

BRUNA DA SILVA MARQUES INDEFERIDO

PAMELA VITORIA DA SILVA DA SILVA INDEFERIDO

VITORIA DINIZ MACHADO INDEFERIDO

LEONARDO FAGUNDES INDEFERIDO

ADRIANA DE SIQUEIRA INDEFERIDO

CARLA ISABEL MAÇALAI MARON INDEFERIDO

RUDINARA ALMEIDA MELO INDEFERIDO

DAIANE DALPRA KLEIN INDEFERIDO

FERNANDO CAVINATTO BESKOW INDEFERIDO